
 

 

 

  SAPIENZA Università di Roma  

  AREA RISORSE UMANE 

  UFFICIO PERSONALE TECNICO-AMMINISTRATIVO 

  Settore Concorsi personale Universitario TAB e CEL 

  CF 80209930587 PI 02133771002 

  P.le Aldo Moro, 5 – 00185 Roma 

  T (+39) 06 49912136 F (+39) 06 49912146 

  concorsitab@uniroma1.it 

 

Disposizione n. 1270/2021 

Prot. n. 0023364 del 25/03/2021 

Classif. VII/1 

 
 
 

 
IL DIRETTORE AREA RISORSE UMANE 

 
VISTI 

• l’avviso di indizione del concorso pubblico, per esami, a n. 3 posti di cat. C, pos. econ. C1, area 
tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, a tempo indeterminato, per le esigenze dell’Area 
Gestione Edilizia di Sapienza Università di Roma pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n. 20 del 

12.03.2021;   

• il bando di concorso pubblico, per esami, a n. 3 posti di cat. C, pos. econ. C1, area tecnica, tecnico-
scientifica ed elaborazione dati, a tempo indeterminato, per le esigenze dell’Area Gestione Edilizia 
di Sapienza Università di Roma pubblicato sul sito di Ateneo in data 12.03.2021 prot. n. 0019363;  

• che per mero errore materiale, nel predetto bando, non è stato inserito all’art. 3 “Requisiti di 
ammissione” lettera a) che il titolo superiore attinente assorbe uno dei titoli inferiori richiesti; 

CONSIDERATA  

• la necessità di procedere all’integrazione del bando concorso pubblico, per esami, a n. 3 posti di 
cat. C, pos. econ. C1, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, a tempo indeterminato, 
per le esigenze dell’Area Gestione Edilizia di Sapienza Università di Roma;  

 
DISPONE  

 
Art. 1 

L’art. 3 lettera a) “Requisiti di ammissione” della procedura di selezione in questione, risulta essere 
integrato nel seguente modo: “il possesso di uno dei seguenti diplomi di maturità tecnica previsti dalla 
legge 240/2010 (Riforma Gelmini):  
settore tecnologico, indirizzo: 

- Meccanica, Meccatronica ed Energia; 
- Elettronica ed Elettrotecnica; 



 2 

 

 

- Informatica e Telecomunicazioni; 
- Costruzioni, ambiente e territorio;  

oppure uno dei corrispondenti diplomi di maturità tecnica di Istituto Tecnico Industriale o di Geometra, 
antecedenti alla Riforma Gelmini. 
Sono altresì ammessi a partecipare coloro che sono in possesso di titoli superiori assorbenti uno 
dei titoli inferiori richiesti.” 
 

 
 

Art. 2 
Il punto 6 dell’allegato A “Schema esemplificativo della domanda” viene integrato nel seguente modo: 
“oppure di essere in possesso del seguente titolo superiore……………………assorbente il titolo 
inferiore ……………………………….(specificare quale tra i suddetti titoli inferiori), conseguito 
presso………………….in data……………con la votazione di………………………………”. 
 
 

Art. 3 
Il nuovo termine di scadenza di presentazione delle domande di partecipazione alla selezione pubblica è 
di 30 giorni, decorrenti dal giorno successivo a quello di pubblicazione del presente Dispositivo nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana-IV serie speciale-Concorsi ed esami. 
 
 

 
 
 

                                                                                                         F.to digitalmente  
Il Direttore Area Risorse Umane 

                                                                                                         Dott. Andrea Putignani 
 

 

 


